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
Posizione dei comparabili trovati rispetto all’oggetto della perizia. 

 

Elaborando le tabelle dati come previsto dalla metodologia si ottiene: 

 

L’analisi dei prezzi marginali assumendo ragionevolmente 250 €/mq per ogni classe di livello di 

finitura/manutenzione, € 100.000 per la presenza della piscina intesa come costo per realizzarla  
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Di conseguenza si ottiene 

 

L’analisi converge verso un valore medio di circa € 868.000 e la divergenza, inferiore al 10%, è 

buona. 

Il valore ottenuto è all’interno della forchetta dei valori PROBRIXIA e leggermente fuori per 

eccesso dalla forchetta OMI che normalmente è più prudenziale. In questo caso specifico la 

presenza della piscina e la tipologia di finiture giustificano tale leggera differenza. 

Volendo scindere il valore complessivo nei due immobili pignorati a Gavardo il sottoscritto perito 

valutatore ritiene congruo considerare € 828.000 per la villa e € 40.000 per l’autorimessa. 
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CONCLUSIONI 

Per quanto esposto sopra il sottoscritto dott. ing. Giuseppe Dante Francesco Girelli, Ingegnere in 

Desenzano del Garda, viale Dal Molin 26,  iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Brescia al n. 3125 

ed iscritto all’Albo dei Consulenti del Tribunale di Brescia al n. 414 della categoria II, stima il 

valore di libero mercato alla data di oggi  28 febbraio 2024 dei beni di proprietà del signori 

OMISSIS, in comune di SALO’  e in comune di GAVARDO, facenti parte dell’esecuzione 

immobiliare n. 432/2023 del Tribunale di Brescia: 

LOTTO 1/2 

SALO’ APPARTAMENTO in via Santa Giustina  

Catasto fabbricati Foglio SAL – Fg. 33 – particella 4085 sub. 9 – cat. A/2 – vani 

3,5.  

e quota parte di pertinenze comuni individuate a 

SAL – Fg. 32 – particella 3591 sub. 505 – cat. E (ente comune);  

SAL – Fg. 33 – particella 1899 sub. 10 – cat. E (ente comune);  

SAL – Fg. 33 – particella 4085 sub. 12 – cat. E (ente comune);  

SAL – Fg. 32 – particella 3591 sub. 506 – cat. E (ente comune). 

Il valore stimato di libero mercato degli immobili facenti parte del LOTTO 1 di 2 al 

28 febbraio ’24 è pari a € 218.000 Euro duecentodiciottomila/00 

 

LOTTO 2/2  

GAVARDO  VILLA UNIFAMILIARE in Via Asilo (località Sopraponte) 

Catasto Fabbricati: Sez. Urb. NCT Foglio 11 particella 2366 sub 4; p.S1-T-1-2, 

cat.A/7, classe 6, di vani 16,5, rendita di Euro 1.406,05; 

AUTORIMESSA in Via Asilo (località Sopraponte) 

Sez. Urb. NCT Foglio 11 particella 2366 sub 5; p.T, cat.C/6, classe 2, mq. 29, 

rendita di Euro 59,61. 

GIARDINO E PARTI COMUNI 

Sez. Urb. NCT Foglio 110 particella 2366 sub 6; p.T, bene comune non Censibile 

Il valore stimato di libero mercato degli immobili facenti parte del LOTTO 2 di 2 al 28 

febbraio ’24 è pari a € 868.000 Euro ottocentosesantottomila/00, dei quali 

F
irm

at
o 

D
a:

 G
IU

S
E

P
P

E
 G

IR
E

LL
I E

m
es

so
 D

a:
 A

R
U

B
A

P
E

C
 E

U
 Q

U
A

LI
F

IE
D

 C
E

R
T

IF
IC

A
T

E
S

 C
A

 G
1 

S
er

ia
l#

: 5
1a

bb
24

b5
c4

69
09

94
8f

47
98

62
ad

24
d5

c

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



Perizia di stima immobiliare  TRIBUNALE DI BRESCIA- Esecuzione Immobiliare nr 432/2023 

Perito estimatore dott. Ing Giuseppe Girelli via Tommaso Dal Molin 26 Desenzano del Garda (BS)  030 991 1980 cell. 335 7569234 
Email giuseppe.girelli72@gmail.com - Pec giuseppegirelli@bs.ingegneri.legalmail.it 

62 

 

828.000 Euro per la villa e 40.000 Euro per l’autorimessa. Si consiglia vivamente la 

messa all’asta congiunta di questi due beni. 

 

Il valore complessivo degli immobili facenti parte dell’esecuzione immobiliare 432/2023 è pertanto 

pari a € unmilioneottantaseimila/00 in libero mercato al 28 febbraio ’24   

Nei valori di stima è ricompresa anche l’incidenza dei beni comuni non censibili, quali parti comuni 
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